
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

07.11.2017 г. Назарово №

О проведении муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении порядка 
проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 
образования Красноярского края от 03.11.2017 № 50-11-04 «Об утверждении 
сроков муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017 
году в Красноярском крае», руководствуясь Положением об Управлении 
образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников (далее -  Олимпиада).

2. Утвердить состав оргкомитета для проведения муниципального этапа 
Олимпиады, согласно приложению №1

3. Утвердить места и сроки проведения муниципального этапа 
Олимпиады, согласно приложению №2.

4. Утвердить состав членов жюри, согласно приложению №3.
5. Утвердить список участников муниципального этапа Олимпиады по 

каждому предмету, согласно приложению №4. Участниками олимпиады 
являются учащиеся, набравшие наибольшее количество баллов по предмету, 
победители и призеры школьного этапа 2017-2018 учебного года, а также 
победители и призеры муниципального этапа 2016-2017 учебного года.

6. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа 
Олимпиады:

- победитель на каждый класс по общеобразовательному предмету - 
участник, набравший наибольшее количество баллов и количество набранных 
баллов должно превышать половину максимально возможных баллов;

- призеры на каждый класс по общеобразовательному предмету - 
участники (не более 2-х, следующих в рейтинговой таблице за победителем) и 
количество набранных баллов должно составлять не менее половины 
максимально возможных баллов.



Определение победителей и призеров согласуется с требованиями по 
предмету олимпиады.

7. Директорам базовых школ (Козюра Н.В., Медведева JI.P., Обухова 
А.А., Пеллинен О.М.)

7.1. Создать все необходимые условия для организованного проведения 
теоретического и практического туров олимпиады (подготовка бумаги, 
подготовка аудиторий, подготовка в аудиториях необходимого оборудования в 
соответствии с требованиями по предмету, помещения для жюри).

7.2. Обеспечить горячим питанием участников муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады за счет родительской платы по заявке от 
образовательного учреждения.

7.3. Назначить для проведения теоретического тура олимпиады 
организаторов в аудитории, дежурного по коридору.

8. Директорам школ:
8.1. Обеспечить явку участников муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады без опозданий.
8.2. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на 

сопровождающих.
8.3. Обеспечить явку и участие членов жюри для проверки олимпиадных

работ.
8.4. Организовать и обеспечить явку общественных наблюдателей в 

пункты проведения олимпиад.
9. Назначить Савченко Ларису Анатольевну, ведущего специалиста

Управления образования администрации Назаровского района, ответственной 
за проведение муниципального этапа Олимпиады и сохранение
конфиденциальности информации, содержащейся в заданиях

10. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Жарикову 
Марину Михайловну, начальника отдела общего образования.


